
о

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« С$> » 2022 г. Махачкала №

Об утверждении списка победителей конкурса на присуждение 
в 2022 году премий лучшим учителям образовательных организаций, 

реализующим образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, 

за достижения в педагогической деятельности

В соответствии приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 28 апреля 2022 г. № 05-02-2-399/22 «О проведении 
конкурса на присуждение в 2022 году премий лучшим учителям 
образовательных организаций, реализующим образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 
достижения в педагогической деятельности» (далее - Конкурс) и на основании 
протокола заседания республиканской конкурсной комиссии по экспертизе 
материалов претендентов на присуждение в 2022 году премий лучшим 
учителям образовательных организаций, реализующим образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, за достижения в педагогической деятельности от 4 июля 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурса.
2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 

(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев



Приложение к приказу

от «
Минобрнауки РД 

0%» № 2022 г.

Список
победителей конкурса на присуждение в 2022 году премий 

лучшим учителям образовательных организаций, 
реализующим образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, 
за достижения в педагогической деятельности

№ Ф.И.О.
учителя

Наименование 
муниципального 
округа(района)

Наименование 
образовательной 

организации

Должность

1. Агафонова 
Елизавета 
Александровна

г. Махачкала МБОУ
« Многопрофильный 
лицей № 9»

Учитель истории и 
обществознания

2. Амаева
Патимат
Абдулабеговна

г. Кизляр МКОУ «СОШ № 7 им. 
М. Горького»

Учитель физики и 
астрономии

3. Аппаев
Гасайни
Джапарович

Каякентский район МБОУ
«Нововикринская
СОШ»

Учитель русского 
языка и 
литературы

4. Арчухмаева
Сидрат
Магомедшариповна

г. Махачкала МБОУ
«Гимназия № 7»

Учитель истории и 
обществознания

5. Ашурова
Индира Мамедовна

г. Каспийск МБОУ «Каспийская 
гимназия № 11»

Учитель русского 
языка и 
литературы

6. Будунова 
Патимат Гулаевна

г. Кизляр МКОУ
«Гимназия № 6 им.
А.С. Пушкина»

Учитель 
математики

7. Велибекова
Эльмира Тагиевна

Дербентский район МБОУ «СОШ № 1 пос.
Белиджи»

Учитель 
иностранного 
(немецкого) языка

8. Гаджиева
Насибат
Зайпуллаевна

Сергокалинский 
район

МКОУ
«Краснопартизанская
СОШ»

Учитель родного 
(даргинского) 
языка и 
литературы

9. Гаджиева
Асият Набиевна

Кизилюртовский 
район

МКОУ «Зубутли- 
Миатлинская СОШ»

Учитель истории и 
обществознания

10. Гасанбекова Дербентский район МБОУ Учитель



Эльмира
Казибеговна

«Уллу-Т еркеменская 
СОШ»,

математики и 
физики

и. Джабраев
Арсен Халипаевич

г. Каспийск МБОУ
«Кадетская морская 
школа - интернат»

Учитель 
физической 
культуры

12. Ирзаханов
Самаил Асвадович

Хасавюртовский 
район

МБОУ 
«Адильотарская
СОШ»

Учитель русского 
языка и 
литературы

13. Кадилова
Халимат
Хакимовна

Гунибский район МКОУ
«Уралинская СОШ»

Учитель биологии 
и химии

14. Курбанова
Егана Киниязовна

г. Махачкала МБОУ 
«Лицей № 22»

Учитель 
математики

15. Магомедалиев
Руслан
Магомедович

Акушинский район МКОУ
«Каршинская СОШ»

Учитель 
физической 
культуры

16. Магомедова
Замина
Абдурагимовна

г. Кизляр МКОУ «СОШ № 3 им. 
Орджоникидзе»

Учитель начальных 
классов

17. Мамедова
Сабина
Бахтияровна

г. Дербент МБОУ «СОШ № 11 
им. Ш. Абрамова»

Учитель 
иностранного 
(английского) 
языка

18. Манафова 
Людмила 
Рамазановна

Магарамкентский 
район

МКОУ
«Магарамкентская
СОШ № 2»

Учитель начальных 
классов

19. Мустафаева
Г юльжана
Манцаевна

Дербентский район МБОУ «Чинарская
СОШ№ 1»

Учитель 
информатики и 
математики

20. Насруллаева
Альбина
Айдемировна

г. Избербаш МКОУ «СОШ № 8» Учитель русского
языка и
литературы

21. Нугаева
Диана
Изатпашаевна

Казбековский 
район

МКОУ «Гимназия 
Культуры мира им. 
К.Г. Нуцалова»

Учитель русского 
языка и 
литературы

22. Омарова 
Джамиля 
Магомедовна

г. Избербаш МКОУ «СОШ № 8» Учитель 
иностранного 
(английского) 
языка

23. Османова
Майина Фатаховна

г. Дербент МБОУ «Гимназия
Культуры мира»

Учитель начальных 
классов

24. Пашаева
Майя Эмирбековна

г. Махачкала МБОУ
«СОШ № 29»

Учитель биологии



25. Салаватова
Женнет
Аманатовна

Карабудахкентский 
район

МБОУ
« Карабудахкентская
гимназия»

Учитель начальных 
классов

26. Султанова
София Велибековна

Дербентский район МБОУ «СОШ № 2 пос. 
Мамедкала»,

Учитель русского 
языка и 
литературы

27. Халидова
Мальвина
Абдурашидовна

г. Каспийск МБОУ «СОШ № 2» Учитель русского 
языка и 
литературы

28. Халилова
Лейла Шевкетовна

г. Махачкала МБОУ «СОШ № 46» Учитель истории и 
обществознания

29. Халилова
Кавсарат
Магомедзакировна

г. Махачкала МБОУ
«Гимназия № 35»

Учитель географии

30. Халилова
Амина Сергеевна

г. Махачкала ГБОУ РД 
«Республиканский 
лицей-интернат 
«Центр одарённых 
детей»

Учитель истории и 
обществознания

31. Чупанова
Уму Гираевна

Дахадаевский 
район

МБОУ
«Зильбачинская СОШ»

У читель 
иностранного 
(английского) 
языка

32. Шихмирзаева 
Сахиб Нуралиевна

Гумбетовский 
район

МКОУ
«Тляратинская СОШ»

Учитель русского 
языка и 
литературы


